praesentibus prò piene et sufficienter

expressis et insertis habentes, illis alias

in suo robore permansuris, ad praemis-

sorum effectum , hac vice dumtaxat

,

specialiter et expresse derogamus; cele-

risque contrariis quibuscumque.

Fides tran- S 5. Volumus autem ut earumdem
inniiiioram.

praesentium htterarum transumptis, seu

exemplis, etiam impressis, manu alicuius

notarii publici subscriptis, et sigillo per-

nOMAKUM An. C. 1687

sonae in ecclesiastica dignilate consti-

tutae munitis, eadem prorsus fides ubi

que locorum lam in iudicio quam extra

illud habeatur
,

quae ipsis praesenti-

bus habéretur si forent exhibitae vel

oslensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xviii i li ri i i

mdclxxxvii, pontificalus nostri anno xi.

Dat. die 18 iunii 1687, pontif. anno xi.

CLXXIX.

Prohibelur ne exlrahanlur libri musica-

les ex archivio cappellae pontificiae *.

Innoeentius Papa XI,

ad perpetuam rei memoriam.

§ \ . Cum, sicul dilectus fìlius modernus

magister collegii cantorum ppnlifìciae pmiiiiniio a\

,

,

. . .in rubrica.

noslrae cappellae nobis nuper exponi

fecit, occasione inventarli librorum mu-

sicalium ad dictam cappellani speclan-

tium, non ila pridem per ipsum confecti,

plura diclorum librorum folia, in qui-

bus diversa missarum primordia descri-

pla erant, seu etiam in quibus figura e

nonnullae affabre et singolari artificio

descriptae reperiebanlur, ac forsan in-

tegra volumina ex archivio seu custodia

dictae cappellae in grave eiusdem prae-

iudicium temere sublata fuisse reper-

tum fuerit: nos, eiusdem cappellae in-

demnitati, cuius cura strictiori iure nobis

incumbit, ac dictorum librorum con-

servalioni, quantum cum Domino pos-

sumus, benigne consulere, necnon eius-

modi malis in posterum occurrere vo-

lentes, ne de cetero quisnam', quavis

1 Collegium cantorum cappellae erectum fuit

a Sixto V, const. ed. mdlxxxvi, die 1 septembris,
pontif. n; et ab Alexandro Vili, in constit. ed.
mdcxc, die 21 octobris, pontif. n, editae fuere
nonnullae ordinaliones circa libros eiusdem cap-
pellae.

2 Aptius lege quisquam (r. t.).
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auctoritate vel superioritate aut officio

fungens, libros musicales, quinlerniones,

charLas el alia folia quaecumque , sive

impressa sive manuscripta, tam hacle-

nus in archivio seu custodia huiusmodi

prò servitio dictae cappellae collocata,

donata , seu alias assignala
,
quam in

posterum ibrsan collocanda, donanda el

assignanda, sub quovis quaesito colore,

praetexlu, ingenio, causa, ralione et oc-

casione, praeterquam ad ctTectum illos

seu illa ad snpradiclam cappellani prò

usu cantorum praefatorum deferendi, ex

archivio seu custodia huiusmodi extra-

here et asportare, seu ut extrahantur el

asporlenlur permillere aut consentire

audeat seu praesumat, sub exeommuni-

cationis latae sententiae per conlrafa-

cientes eo ipso absque alia declaratione

incurrendis poenis 1

, apostolica auctori-

tate, tenore praesentium, inlerdicimus et

prohibemus.

cisusuia». § 2. Non obslantibus conslitutionibus

et ordinationibus apostolicis, ceterisque

contrariis quibuscumque.

Hamm pubii- 8 3. Volumus autem, ut, praefato usu

finito, libri praedicti in archivio seu cu-

stodia huiusmodi sub poenis supradictis

illieo reponanlur; utque praesentis pro-

hibitionis exemplum valvis archivii et

custodiae huiusmodi, seu alio conspicuo

loco, ubi ab omnibus cerni possit, con-

tinuo affixum remaneat.

Dalum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xv octo-

bris mdclxxxvh, ponlificalus nostri an-

no XI.

Dat. die 15 octobris 1687, pontif. anno xii.

CXC.

Concediktr priori generali Ordinis Car-

Ihusiensis facullas absolvendi in foro

1 Vel incurrenda poenà legendum , vel in

praecedentibus aliquid deest (r. t.).

conscientiae eliam per alios suos mo-

nachos a casibus reservalis in Bulla

Coenae Domini quoque contentisi

Innocentius Papa XI,

ad perpetuarli rei memoriam.

Supremi apostolatus officium humili- K«>rdium.

tati nostrae divinitus commissum postu-

lai, ut, religiosarum personarum, earum-

que praesertim quae in agro sanclae

soliludinis, cui benedixit Dominus, mun-

danis abieclis illecebris, devolum ac se-

dulum exhibent Altissimo famulalum

,

paternam curam gerenlcs, ad ca ! pccu-

liaris muneris nostri parles intendamus,

quae spirituali earum consolationi quie-

tique religiosae conducibilia fore in Do-

mino arbitramur.

§ 1. Exp'oni siquidem nobis nuper fé- spedes facti.

cit dileclus filius modernus prior gene-

ralis Ordinis Carthusiensis, quod in di-

clo Ordine semper bona fide creditum

fucrit priorem generalem prò tempore

exislentem ipsius Ordinis, ex privilegiis

plurium Summorum Pontifìcum, habere

l'acultatem absolvendi personas sui Or-

dinis a quibuscumque excessibus, eliam

in litteris apostolicis quae in die Coenae

Domini quotannis legi seu promulgiiri

consueverunt 3
, eumque liane facultatem

aliis subdelegare posse
,

quodque ita

hucusque in eodem Ordine observatum

fuerit. Verum, quia Congregatio particu-

laris nonnullorum venerabilium fralruiu

S. R. E. cardinalium a nobis specialiter

deputatorum censuit dictum priorem ge-

neralem prò tempore exislentem huius-

modi facilitate uti non posse, et ab eà

super hoc emanavil decretum tenoris qui

sequitur, videlicet: « Monet sacra Con-

gregatio tam reverendissimum palrem

,

quam reliquos superiores et monachos

\ De alio privilegio huius Ordinis vide const.

ed. mdclxxxii, die xi septembris, pontif. vili,

2 Male edit. Main. legit ad eas (r. t.).

3 Forsan deest vox reservalis (r. T.j.
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Ordinis, ipsós in vini privilegiorum ha-

ctenus Ordini Carthusianorum concesso-

rum nullatenus posse absolvere a ca-

sibus in Coenà Domini et aliis: Papae

reservalis
,

proindeque supplicandum

Sanctissimo prò necessaria facultate con-

cedendà reverendissimo patri prò tem-

pore existenti, etiam cum facultate sub-

delegando et cum specifica derogatione

diclae Bullae, necnon cum clausulà quod

non censeatur per annuam promulga-

tionem dictae Bullae revocatimi huius-

modi indultum, nisi factà specifica men-

tione Carthusianorum, etc, die xxix maii

mdclxxxvii ; Sanclissimus dominus no-

sler, audità relatione, etc, oratoris pre-

cibus benigne annuii. Romae, etc. —
G. cardinalis Carpinaeus. B. Brancatius

secrctarius » : nobis propterea dictus

modernus prior generatis humiliter sup-

plicari fecit ut sibi in praemissis op-

portune providere et ut infra indulgere

de benignitate apostolica dignaremur.

conccssio § 2. Nos igitur, qui audilà relatione
Dr3CflìCt3tì fft*

cuiiaiis. Congregationis huiusmodi petitis dicli

moderni prioris generalis dudum an-

nuendum duximus , eumdem priorem

generalem specialibus favoribus et gra-

tiis prosequi volentes, et a quibusvis

exeommunicationis, suspensionis et in-

terdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis,

censuris et poenis, a iure vel ab homi-

ne, qtiavis occasione vel causa lalis, si

quibus quomodolibet innodatus exislit,

ad effeclum praesentium dumlaxat con-

Sequendum, harum serie absolventes et

absolutum fore censcntes, huiusmodi

supplicationibus inclinati, eidem moder-

no et prò tempore existenti priori ge-

nerali ordinario praefalo, ut', per se, vel

alium, seu alios, quos ad id subdele-

gandos duxerit, dicli Ordinis personas

ab omnibus exeommunicationis, suspen-

sionis, aliisque ecclesiasticis, sententiis,

1 Mede edit. Main. legit et prò ut (R. T.).

censuris, a iure vel ab nomine, quavis

causa latis seu inflictis, necnon ab omni-

bus eorum peccatis, criminibus, exces-

sibus et delictis, ac casibus etiam per

litteras aposlolicas in die Coenae Do-

mini legi et promulgari solitas aut alias

quascumquenostras et Romanorum Pon-

tificum constitutiones quomodocumque

nobis et Sedi Aposlolicae reservalis

,

poenitentià salutari, et aliis, quae iniun-

genda fuerint, eis iniunctis, in foro con-

scientiae tantum absolvere et liberare

valeat, perpetuis futuris temporibus fa-

cultalem concedimus et impartimur.

§ 3. Decernentes praesentes litteras clausola»,

perpetuo firmas, validas et efficaces esse

et fore, itaut illae per annuam promul-

galionem dictarum litlerarum apostoli-

carum in die Coenae Domini publicari so-

litarum numquam revocatae censeantur,

aut censeri possint vel debeant, nisi

factà specifica menlione Carthusianorum.

§ 4. Non obstantibus praefatis in die

Coenae Domini legi solilis litteris, et

aliis conslilutionibus et ordinalionibus

apostolicis; quibus omnibus et singulis,

illorum tenores praesentibus prò piene

el sufficiente!' expressis ac de verbo ad

verbum inserlis habentes, illis alias in

suo robore permansuris, harum serie ad

praemissorum effeclum tantum, snecia-

liler et expresse derogamus ; celcrisque

conlrariis quibuscumqse.

Datum Romae, apud S. Mariam Ma-

iorem, sub annulo Piscatoris, die xvni

octobris mdclxxxvii, ponlifiealus nostri

anno xn.

Dat. 18 octobris 1687, pontif. anno xil.

Conlrariorum
deropatio.

CXC1.

Damnaniur propositiones el libri omnes

ac manuscripta Michaèlis deMolinos*.

1 Plurimae aliae propositiones damnatae fue-

runt in const. ed. mdclxxu, die 4 marlii, pon-

An. C. 16S7 INNOCENTIUS XI PP.

Innocentius episcopus episcoporum ',

servus servorum Dei,

ad perpetuata rei memoriam.

ììjofdiaio. - Caelestis pastor Christus dominus, ut

iàcentem in tenebris mundum, variisque

gentium erroribus involutum, a potestatc

diaboli, sub qua misere post lapsum

primi nostri parentis tenebatur, sua inef-

fabili miseratione liberaret, cameni su-

mere , et in Ugno Crucis chirographo

redempionis nostrae affixo in testimo-

nium suae in nos charitalis sese hostiam

viventem Deo prò nobis offeTre dignatus

est; mox, rediturus in caelum, Ecclesiam

catholicam sponsam suam, tamquam no-

vam civitatem sanctam Hierusalem de-

scendentem de caelo, non habentem ru-

ganti neque maculam, unam, sanctam in

terris relinquens, armis potentiae suae

contra portas inferi circumvallatam, Pe-

tro apostolorum principi et successo-

tibus eius regendam tradidit, ut doctri-

nam , ab ipsius ore haustam , sartam

tectamque custodirent, ne oves, pretioso

suo sanguine redemptae, pravarum opi-

nionum pabulo in antiquos errores re-

eiderent. Quod praecipue beato Petro

mandasse nos sacrae litterae docent. Cui

enim apostolorum, nisi Petro, dixit : Pa-

sce oves meas? et rursus: Ego rogavi prò

le ut non defìcial fides tua, et tu ali-

quando conversus confirma fralres luos?

Quare nobis, qui, non nostris mentis, sed

inscrutabili Dei omnipolentis Consilio in

eiusdem Petri cathedra pari potestate

sedemus, semper firmum in animo fuit

ut populus christianus eam sectaretur

fidem, quae a Chrislo domino per apo-

stolos suos perpetua et nunquam inter-

ruptà traditione praedicata fuit, quamque

ipse usque ad saeculi consummationem

permansuram esse promisit.

tif. hi, et in Innoc. XII const. ed. mdcxcix, die 12

niartii, pontif. vili, exlat damnatio libri gallici.

i Aliae edit. non habent episcoporum (r. t.).
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§ 1. Cum igitur ad apostolatum no- specios racu.

strum relalum fuisset quemdam Michaé-

lem de Molinos prava dogmata tum verbo

lum scripto docuisse et in praxim de-

duxisse, quae, praetextu orationis quietis,

contra doctrinam et usum a sanctis Pa-

tribus ab ipsis nascenlis Ecclesiae pri-

mordiis receptum, fideles a vera reli-

gione et a christianae pietatis puntate

in maximos errores et turpissima quae-

que inducebant: nos, cui cordi semper

fuit ut fidelium animae nobis ex alto

conimissae purgalis pravarum opinionum

erroribus ad opta tum salutis portimi tuto

pervenire possint , legitimis praeceden-

tibus indiciis, praedictum Michaélem de

Molinos carceribus mancipari mandavi-

mus ; deinde corani nobis et venerabili-

bus fratribus nostris S. R. E. cardinali-

bus in tota republicà Christiana gene-

ralibus inquisitoribus apostolica auetori-

tatespecialiter deputatis, auditis pluribus

in sacra theologià magistris, eorumque

sulfragiis tum in voce tum scripto sus-

ceplis, matureque perpensis , implorata

etiam Sancti Spiritus assistenza , cum

praedictorum fratrum nostrorum unani-

mi voto, ad damnatiónem infrascriptarum

propositionum eiusdem Michaelis de Mo-

linos (a quo fuerant prò suis recogni-

lae et de quibus propositionibus tam-

quam a se dictatis, scriptis, communi-

catis et creditis ipse convictus et respe-

ctive confessus fuerat, ut latius in pro-

cessu et decreto de mandato nostro

lato die xxvm augusti praesentis anni

mdclxxxvii) devenire, ut infra, decre-

viinus.

PROPOSITIONES.

i. Qportet hominem sibi ' potentias

annihilare. Et haec est via interna.

il. Velie operari active, est Deum of-

fendere, qui vult esse ipse solus agens;

et ideo opus est se ipsum in Deo totum

1 Aliae edit. habent suas prò sibi (R. t,).
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et totaliter dereliuquere, et postea per-

manere velut corpus exanime.

in. Vota de aliquo faciendo sunt per-

fectionis impeditiva.

iv. Activitas naturalis est gratiae ini-

mica, impeditque Dei operationes et ve-

ram perfeclionem
,

quia Deus operari

vult in nobis sine nobis.

i v. Nihil operando anima se annihilal,

et ad suum principium redit, et ad suam

originem, quae est essentia
1
Dei, in qua

transformata remanet ac divinizata; et

Deus tunc in se ipso remanet, quia tunc

non sunt amplius duae res unitae, sed

una tantum, et hac ratione Deus vivit et

regnat in nobis, et anima se ipsam anni-

hilat in esse operativo.

vi. Via interna est illa, in qua non

cognoscilur nec lumen, nec amor, nec

resignatio , et non oportet Deum cogno-

scere; et hoc modo recte procedilur.

vii. Non debet anima cogitare nec de

praemio, nec de punitione , nec de pa-

radiso, nec de inferno, nec de morte,

nec de aeternitate.

vili. Non debet velie scire an gradia-

tur cum voluntate Dei, an cum eàdem

volunlate resignata maneat, nec ne : nec s

opus est ut velit cognoscere suum sta-

tum, nec proprium nihil, sed debet ut

corpus exanime manere.

ix. Non debet anima reminisci nec

sui, nec Dei, nec cuiuscumque rei, et in

via interna omnis reflectio est nociva,

etiam reflectio ad suas humanas actio-

nes et ad proprios defeclus.

x. Si propriis defeclibus alios scan-

dalizel, non' est nscessarium reflectere
,

dummodo non adsit voluntas scandali-

zandi; et ad proprios defectus non posse

reflectere, gratia Dei est.

xi. Ad dubia quae occurrunt an re-

i Vocem essentia, quae deest in edit. Main.,

nos addimus ex aliis edit. (r. t.).

2 Vocem nec addimus ex aliis edit. (n. t.).

cte procedatur nec ne, non opus est

reflectere.

xn. Qui suum liberum arbitrium Deo

donavit, de nulla re debet curam haberc,

nec de inferno, nec de paradiso, nec

debet desiderium habere propriae per-

fectionis, nec virlutum, nec propriae

sanctitatis, cuius spem purgare 1
debet.

xiii. Resignato Deo libero arbitrio, ei-

dem Deo relinquenda est cogitatio et

cura de omni re nostra, et relinquere

ut faciat in nobis sine nobis suam di-

vinala voluntatem.

xiv. Qui divinae voluntati resignatus

est, non convenit ut a Deo rem aliquam

petat, quia petere est imperfectio, cum
sii actus propriae voluntatis et electio-

nis, et est velie
,
quod divina voluntas

noslrae conformetur, et non quod no-

stra divinae. Et illud Evangelii Petite et

accipietis non est dictum a Christo prò

anirnabus internis, quae nolunt habere

voluntatem ; imo huiusmodi animae eo

perveniunt ut non possint a Deo rem
aliquam petere.

xv. Sicut non debent a Deo rem ali-

quam petere, ila nec illi ob rem ali-

quam gratias agere debent, quia utrum-

que est actus propriae voluntatis.

xvi. Non convenit indulgentias quae-

rere prò poenà propriis peccatis debita,

quia melius est divinae iustitiae satisfa-

ccia
,
quam divinam misericordiam quae-

rere, quoniam illud ex puro Dei amore
procedit, et istud ab amore nostri in-

teressato, nec est Deo res grata, nec

meritoria, quia est velie crucem fugere.

xvn. Tradito Deo libero arbitrio, et

eidem relictà cura et cognitione ani-

mae noslrae, non est amplius habenda

ratio tenlationum, nec eis alia resisten-

tia fieri debet, nisi negativa, nulla adhi-

bilà industria; et, si natura commovetur,

1 Alii legunt expurgare (r. t.).
-
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oportet sinere ut commoveatur, quia est

natura.

xviii. Qui in oratione utitur imaginibus,

figuris , speciebus et propriis concepti-

bus, non adorat Deum in spiritu et ve-

ntate.

xix. Qui amat Denm eo modo quo ra-

tio argumentatur, aul intellectus com-

prehendit, non amat verum Deum.

xx. Asserere quod in oratione opus

est sibi per discursnm auxilium ferre

et per cogitationes
,
quando Deus ani-

mam non alloquitur, ignorantia est.

Deus nunquam loquitur; eius locutio

est operatio ; et semper in anima opera-

tivi', quando haec suis discursibus, co-

gitalionibus et operalionibus eum non

impedit.

xxi. In oratione opus est manere in

fide obscurà et universali cum quiete et

oblivione cuiuscumque cogilationis pap-

ticularis ac distinctae attributorum Dei

ac Trinitatis, et sic in Dei praesentià

manere ad illuni adorandum et aman-

dum , eique inserviendum , sed absque

productione acluum, quia Deus in his

sibi non complacet.

xxn. Cognitio haec per fìdem non est

actus a creatura productus, sed est co-

gnitio a Deo creaturae tradita, quam
creatura se habere non cognoscit, nec

postea cognoscit illam se habuisse; et

idem dicitur de amore.

xxiii. Myslici cum S. Bernardo in Scalò

clauslralium distinguunt quatuor gradus:

lectionem, meditationem, orationem et

contemplationem infusam. Qui semper

in primo sistit, nunquam ad secundum

pertransit. Qui semper in secundo per-

sislit, nunquam ad tertium pervenit, qui

est nostra contemplatio acquisita. In qua

per totani vilam persislendum est, dum-

modo Deus animam non trahat, absque

eo quod ipsa id expectet, ad contempla-

tionem infusam; et hac cessante, anima

Bull. Hot». — Voi. XIX. 93

regredi debet ad tertium gradum, et in

ipso permanere, absque eo quod amplius

redeat ad secundum aut primum.

xxiv. Qualescumque cogitationes in

oratione occurrant, etiam impurae, etiam

contra Deum, Sanctos, fidem et sacra-

menta, si voluntarie non nutriantur, nec

volunlarie expellantur, sed cum indifle-

rentià et resignatione tolerentur , non

impediunt orationem fidei; imo eam per-

fectiorem efficiunt, quia anima tunc ma-

gis divinae voluntati resignata remanet.

xxv. Etiamsi superveniat somnus et

dormiatur, nihilominus fit oratio et con-

templatio actualis, quia oratio et resi-

gnatio, resignatio et oratio idem sunt,

et dum resignatio perdurat, perdurat et

oratio.

xxvi. Tres illae viae, purgativa, illumi-

nativa et unitiva, sunt absurdum maxi-

mum quod dictum fuerit in mystica

,

cum non sit nisi unica via, scilicet via

interna.

xxvn. Qui desiderat et amplectitur de-

votionem sensibilem, non desiderat nec

quaerit Deum , sed se ipsum , et male

agit, cum eam desideret* et eam habere

conatur, qui per viam internam incedit,

tam in locis sacris, quam in diebus so-

lemnibus.

xxviii. Taedium rerum spiritualium bo-

num est, siquidem per illud purgatur

amor proprius.

xxix. Dum anima interna fastidit dis-

cursus de Deo et virtules, et frigida re-

manet, nullum in se ipsà sentiens fervo-

rem, bonum signum est.

xxx. Totum sensibile, quod experimur

in vita spirituali, est abominabile, spur-

cum et immundum.

xxxi. Nullus meditativus veras virtutes

exercet internas, quae non debent a sen-

sibus cognosci. Opus est amittere vir-

tutes.

1 Legerem indicativo modo desiderat (r. t.).
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xxxii. Nec ante, nec post communio-

nem alia reqniritur praeparatio aul gra-

tiarum aclio prò istis animabus internis,

quam permanentia in solita resignalione

passiva, quia in istà continetur amor,

qui modo perfecliore supplet omnes

actus virtutum qui fieri possunt et fiunl

in via ordinaria. Et, si hac occasione

communionis insurgunt motiis humilia-

tionis, pelilionis aut gratiarum aclionis,

reprimendi sunt, quoties non digno-

scatur eos esse ex irapulsu speciali Dei,

alias sunt impulsus naturae nondum

morluae.

xxxin. Male agit anima, quae procedi!

per hanc viam internam, si in diebus so-

lemnibus vult aliquo conatu particulari

excitare in se devotum aliquem sensum;

quoniam animae internae omnes dies

sunt aequales, omnes festivi; et idem

dicitur de locis sacris, quia huiusmodi

animabus omnia loca aequalia sunt.

xxxiv. Verbi? et lingua gratias agere

Deo non est prò animabus internis,

quae in silentio manere debent nullum

Deo impedimenlum apponendo quod

operetur in illis; et, quo magis Deo se

resignant, experiuntur se non posse

orationem dorninicam, seu Pater Noster,

recitare.

xxxv. Non convenit animabus huius

viae
1 internae, quod faciant operationes

etiam virluosas ex propria electione et

aclivitate, alias non essent mortuae : nec

debent elicere actus amoris erga B. Vir-

ginem,Sanctos, aut humanilatem Christi,

quia, cum ista obiecta sensibilia sint, ta-

lis est amor erga illa.

xxxvi. Nulla creatura, nec B. Virgo,

nec Sancii sedere debent in nostro corde,

quia solus Deus vult illum' occupare et

possidere.

xxxvn. In occasione tentalionum, etiam

1 Edit. Mairi, legil vilae (R. t.).

2 Aplius alii legunt illud (R. T.).
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furiosarum , non debet anima elicere

actus explicitos virtutum oppositarum,

sed debet in supradicto amore et resi-

gnatione permanere.

xxxviii. Crux voluntaria mortificatio

num pondus grave est et infructuosum,

ideoque dimittenda.

xxxix. Sanctiora opera, et poenitentiae

quas peregerunt sancti, non suftìciunt ad

removendam ab anima vel unicam ad-

haesionem.

xl. Beata Virgo nullum unquam opus

exterius peregit, et tamen fuit sanctis

omnibus sanctior. Igitur ad sanctitatem

perveniri potest absque opere exteriori.

xli. Deus permittit et vult , ad nos

humiliandos et ad veram transformatio-

nem perducendos , quod in aliquibus

animabus perfectis, etiam non arrepti-

tiis, daemon violentiam causet in eo-

rum corporibus, easque actus carnales

commitlere faciat, etiam in vigilia et

sine mentis offusca tione, movendo phy-

sice illorum manus et alia membra con-

tra earum' voluntatem; et idem dicitur,

quoad alios actus per se peccaminosos
;

in quo casu non sunt peccata, quia in

his non adest consensus.

xlii. Potest dari casus quod huiusmodi

violentiae ad actus carnales contingant

eodem tempore ex parte duarum per-

sonarum, scilicet maris et feminae, et

ex parte utriusque sequatur actus.

xliii. Deus praeteritis saeculis sanctos

efficiebat tyrannorum ministerio, nunc

vero eos efficit sanctos ministerio dae-

monum''', qui, causando in eis praedictas

violentias, facit, ut i 1 lì se ipsos magis

despiciant atque annihilent, et se Deo

resignenl.

xliv. Iob blasphémavit, et tamen non

peccavit labiis suis, quia fuit ex dae-

monis violentià.

1 Edit. Mairi, legit eam prò earum (a. t.).

2 Vel leg. daemonis, vel postea faciunl (r.t.J.
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xlv. Sanctus Paulus huiusmodi daemo-

nis violentias in suo corpore passus est,

tinde scripsit: Non quod volo boniim, hoc

ago, sed, quod nolo malum, hoc facio.

xlvi. Huiusmodi violentiae sunt me-
dium magis proportionatum ad annihi-

landam animam et eam ad veram trans-

formationem et unionem perducendam

,

nec alia
1
superest via. Et haec est via

facilior et tutior.

xlvii. Cum huiusmodi violentiae occur-

runt, sinere oportet ut satanas opere-

tur, nullam adhibendo industriam, nul-

lumque proprium conatum, sed perma-

nere debet homo in suo nihilo, et eliamsi

sequantur pollutiones et aclus obsceni

propriis manibus, et etiam peiora, non

opus est se ipsum inquielari, sed foras

emittendi sunt scrupuli, dubia et timo-

res, quia anima fit magis illuminata,

magis roborata, magisque candida, et

acquirilur sancla libertas. Et prae om-

nibus non opus est haec confìteri, et

sanctissime fit non confitendo, quia hoc

pacto superatur daemon, et acquiritur

thesaurus pacis.

xlviii. Satan, qui huiusmodi violentias

infert, suadet deinde gravia esse deli-

eta, ut anima se inquietet, ne in via

interna ulterius progediatur; linde , ad

eius vires enervandas, melius est ea

non confìteri, quia non sunt peccata,

nec etiam venialia.

xlix. Iob ex violenlià daemonis se pro-

priis manibus polluebat, eodem tem-

pore quo mundas habebat ad Deum
preces (sic interpretando locum ex

oap. xvi Iob).

L. David, Hieremias, et multi ex san-

ctis prophetis, huiusmodi violentias pa-

tiebantur harum impurarum operatio-

num exlernarum.

li. In sacra Scripturà multa sunt

exempla violentiarum ad aclus externos

1 Edit. Main. legit alias (R. T.).
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peccaminosos; uti illud de Samsone

,

qui per violentiam se ipsum occidit

cum Philistaeis, coniugium iniit cum

alienigenà, et cum Dalila meretrice for-

nicatus est, quae alias erant prohibita

et peccala fuissent; de Iuditha, quae Ho-

lopherni mentita fuit; de Eliseo, qui

pueris maledixit; de Elia, qui combus-

sit duces cum lurmis regis Achab. An

vero fuerit violentia immediale a Deo

peracta vel daemonum minislerio, ut in

aliis animabus contingit, in dubio re-

linquitur.

lii. Cum huiusmodi violentiae etiam

impurae absque mentis ofiuscalione ac-

cidunt, tunc anima Deo polest uniri, et

de facto semper magis unilur.

Lxm. Ad cognoscendum in praxi, an

aliqua operalio in aliis personis fuerit

violentia, regula, quam de hoc habeo,

nedum sunt protestationes animanum

illarum, quae protestanlur se dictis \io-

lentiis non consensisse, aut iurare i on

posse quod in iis consenserint, et videre

quod sint animae quae proficiunt in

via interna, sed regulam sumere a lu-

mine quodam actuali, cognilione hu-

manà ac Iheologicà superiore, quod me
cerio cognoscere facit cum interna cer-

titudine quod talis operalio esl vio-

lentia , et cerlus sum quod hoc lumen

a Deo procedit, quia ad me pervenit

coniunclum cum certiludine quod a Deo

proveniat ', et mihi nec umbram dubii

relinquit in contrarium , eo modo quo

interdum contingit quod Deus, aliquid

revelando, eodem tempore animam cer-

tam reddit quod ipse sit qui revelat, et

anima in contrarium non potcsl dubilare.

liv. Spirituales vitae
2 ordinariae in

horà morlis se delusos invenient et con-

fusos cum omnibus passionibus in alio

mundo purgandis.

1 Edit. Main. legit perveniat
(fi. t.).

2 Forsan viae (r. t.).
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lv. Per hanc viam internam perve-

nitur, etsi multa cum sufferentià , ad

purgandas et extinguendas oranes pas-

siones, ita quod nihil amplius sentitur,

nihil, nihil, nec ulla sentitur inquietudo,

sicut corpus mortuum, nec anima se

amplius commoveri sinit.

lvi. Duae leges et duae cupiditates

,

anirnae una et amoris proprii altera,

tamdiu perdurant, quamdiu perdurat

amor proprius ; unde, quando hic pur-

gatus est et morluus, uti fit per viam

internam, non adsunt amplius illae duae

leges et duae cupiditates, nec ulterius

lapsus aliquis incurritur, nec aliquid

sentitur amplius, ne quidem veniale

peccatum.

lvii. Per contemplationem acquisitane

pervenitur ad statum non faciendi am-

plius peccata, nec mortalia nec venialia.

lviii. Ad huiusmodi statum perveni-

tur non reflectendo amplius ad proprias

operationes, quia defectus ex reflexione

oriuntur.

lix. Via interna seiuncta est a con-

fessione, a confessariis et a casibus con-

scienliae, a theologià et philosophià.

lx. Animabus provectis, quae refle-

xionibus mori incipiunt, et eo etiam

perveniunt ut sint mortuae, Deus con-

fessionem aliquando efficit impossibilem,

et supplet ipse tanta gratià preser-

vante, quantam in sacramento recipe-

rent, et ideo huiusmodi animabus non

est bonum in tali casu ad sacramentum

poenitentiae accedere, quia id est illis

impossibile.

lxi. Anima, cum ad mortem mysticam

pervenit, non potest amplius aliud velie,

quam quod Deus vult, quia non habet

amplius voluntatem, et Deus illi eam
abstulit.

lxii. Per viam internam pervenitur ad

continuum statum immobilem in pace

imperturbabili.

ROMANUM An- C. 1637

lxiii. Per viam internam pervenitur

etiam ad mortem sensuum; quinimmo

signum, quod quis in statu nihilitatis

maneat, idest mortis mysticae, est si

sensus exteriores non repraesentent am-

plius res sensibiles, ac si non essent,

quia non perveniunt ad faciendum quod

intellectus ad eas applicet.

lxiv. Theologus minorem dispositio-

nem habet quam homo rudis ad statum

contemplativi; primo, quia non habet

fìdem adeo puram; secundo, quia non

est adeo humilis ; tertio, quia non adeo

curat propriam salutem
;

quarto, quia

caput refertum habet phantasmatibus,

speciebus, opinionibus et speculalioni-

bus, et non potest in illum ingredi ve-

rum lumen.

lxv. Praepositis obediendum est in ex-

teriore, et latiludo voti obedientiae reli-

giosorum tantummodo ad exteriores per-

tingit. In interiore vero aliter res se ha-

bet, quo solus Deus et director intrant.

lxvi. Risii digna est nova quaedam

doctrina in Ecclesia Dei
,
quod anima

quoad internum gubernari debeat ab

episcopo: quod si episcopus non sit ca-

pax, anima ipsum cum suo directore

adeat. Novam dico doctrinam, quia nec

sacra Scrrptura, nec concilia, nec cano-

nes, nec bullae, nec Sancii, nec aucto-

res eam unqnam tradiderunt, nec tra-

dere possunl, quia Ecclesia non iudi-

cat de occultis, et anima ius habet

eligendi quemcumque sibi bene visnm.

lxvii. Dicere quod internum manife-

standum est exleriori tribunali praepo-

sitorum, et quod peccatum sit id non
facere, est manifesta deceptio; quia Ec-

clesia non iudicat de occultis, et pro-

priis animabus praeiudicant his dece-

ptionibus et simulationibus.

lxviu. I" mundo non est facultas, nec
iurisdictio ad praecipiendum ut mani-
festentur epistolae directoris quoa^d in-
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ternum animae, et ideo opus est animad-

vertere quod hoc est insultus satanae »

.

Damnatio ro- Quas quideiti propositiones tamquam
lalarura propo-

,

.
*

wtiouum. naereticas, suspectas et erroneas, scan-

dalosas, blasphemas, piarum aurium

offensivas, temerarias, christianae disci-

plinae relaxativas et eversivas et sedi-

tiosas respeclive, ac quaecumque super

iis verbo, scripto vel typis emissa 1
pa-

riter cum voto eorumdem fratrum no-

strorum S. R. E. cardinalium et inqui-

sitorum generalium damnavimus, cir-

•cumscripsimus et abolevimus: deque

eisdem et similibus omnibus et singulis

post hoc quoque modo loquendi, scri-

bendi, disputando easque credendi, te-

nendi, docendi, aut in praxim reducendi

facultatem quibuscumque interdiximus,

et contrafacientes omnibus dignitatibus 5
,

gradibus, honoribus, beneficiis et offìciis

ipso facto perpetuo privavimus 3
, et in-

habiles ad quaecumque decrevimus, vin-

culoque etiam anathematis eo ipso in-

nodavimus, a quo nisi a nobis et a

Romanis Pontificibus successoribus nos-

tris valeant absolvi. Praeterea eodem

nostro decreto prohibuimus et damna-

vimus omnes libros, omniaque opera

quocumque loco et idiomate impressa,

Eecnon omnia ruanuscripta eiusdem

Michaélis de Molinos, vetuimusque ne

quis cuiuscumque gradus, conditionis

vel status, etiam speciali nota dignus,

audeat sub quovis praetextu, quolibet

pariter idiomate, sive sub eisdem ver-

bis, sive sub aequalibus aut aequipol-

lentibus, sive absque nomine, seu fleto

aut alieno nomine, ea imprimere vel

imprimi Tacere , neque impressa seu

manuscripta legere vel apud se retinere,

sed Ordinariis locorum aut haereticae

1 Edit. Mairi, legit concessa prò emissa (R. t).

2 Perperam edit. Main. legit dogmalibus prò

dignilatibus (r. t).

3 Edit. Main. legit privamus (r. T.).

pravitatis inquisitoribus statim tradere

et consignare teneantur sub eisdem

poenis superius inflictis, qui Ordinarli

et inquisitores statim ea igne combu-

rant et comburi faciant. Tandem, ut

praedictus Michael de Molinos ob hae-

reses, errores et turpia facta praedicta

de debilis poenis in aliorum exemplum

et ipsius emendationcm plecteretur, le-

do in eàdem nostra Congregatione toto

processi), et audilis dilectis fìliis consul-

toribus nostris sancii Inquisilionis oflì-

cii, in sacra theologià et in iure pon-

tificio magistris, cum eorumdem vene-

rabilium fratrum nostrorum S. R. E.

cardinalium unanimi voto, dictum Mi-

chaelem de Molinos tamquam reum con-

viclum et confessum respective et uti

haereticumformalem, licet poenilentem,

in poenam ardi et perpetui carceris, et

ad peragendas alias poenitentias salu-

lares, praevià tamen abiuratione de for-

mali per ipsum emiltendà, servato iuris

ordine, damnavimus : mandantes ut die

et horà praefigendis in ecclesia S. Ma-

riue supra Minervam huius almae Urbis,

praesentibus omnibus venerabilibus fra-

tribus nostris S. R. E. cardinalibus et

Romanae Guriae nostrae praelatis, uni-

versoque populo ad id etiam per con-

cessionem indulgentiarum convocando,

ex alto tenor' processus, stante in sug-

gcslo eodem Michaéle de Molinos, una

cum sentenlià inde sequutà, legèrelur,

et postquam idem Molinos habitu poe-

nitentiae indutus praedidos errores et

haereses publice abiurasset, facultatem

dedimus dilecto filio nostri S. Officii

commissario, ut eum a censuris, qui-

bus innodatus eral, in forma Ecclesiae

consueta absolveret
;

quae omnia in

executionem didae nostrae ordinalio-

nis die ih septembris labenlis anni so-

lemniter adimpleta sunt.

1 Male edit. Main. legit tenore (r. t.).
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Praemcu o- § 2. Et licet supranarralum decrelum,

"nBrMnioT de mandato nostro lalum, ad maiorem

fidelium cautelam typis edilum publicis

locis affluirò et divulgatum fuerit, ni-

hilominus, ne huius apostolicae damna-

tionis memoria futuris temporibus deieri

possit, ulcjne popnlus chrislianus calho-

licà verilate instructior per viam salu-

tis incedere valeat, praedecessorum no-

strorum summorum Pontifìcum vesligiis

inhaerentes, hac nostra perpetua valiturà

conslitutione supradictum decretimi de-

nuo approbamus, confìrmamus et debi-

tae execulioni tradi mandamus, itenim

supradiclas propositiones definitive da-

mnantes et reprobantes , librosque et

manuscripta eiusdem Michaélis de Mo-

linos prohibentes et interdicentes, sub

eisdem poenis et censuris conlra trans-

gressores latis et inflictis.

ciaasniae. § 3. Decernentes insuper praesentes

litteras semper et perpetuo validas et

efficaces existere et fore, suosque ple-

narios et integros efiectus sortiri et ob-

linere, sicque per quoscumque iudices

ordinajios et delegatos, quavis auctori-

tate fuilgentes et nincturos, ubique iu-

dicari et definiri debere, sublalà eis et

eorum cuilibet, quavis aliter iudicandi

et interpretandi iacullate et auclorilale,

ac irritum et inane quidquid secus su-

per his a quoquam, quavis auctoritate,

scienter vel ignoranter , contigerit at-

tentari.

Fides iran- § 4-. Volumus aulem ut praesenlium
samploruro. ... .

transumptis, eliam impressis, manu no-

tarii publici subscriptis, et sigillo ali-

cuius personae in dignitate ecclesiastica

constitutae munitis, eadem prorsus fides

adhibeatur, quae ipsis originalibus li t—

teris adhiberetur si essent exhibitae vel

ostensae.

sanctio poo- 8 5. Nulli ergo omnino hominum li-

ceat nane paginam nostrae approbatio-

nis, conlìrmationis, damnalionis, repro-

bationis, ptinitionis, decreti et voluntatis

infringerc vel ei ausu temerario con-

traire ; si quisautemhoc attentare prae-

sumpserit, indignationem omnipotenlis

Dei et beatorum Petri et Pauli aposto-

lorum cius se noverit incursurum.

Dalum Romae, apud S. Mariani Ma-

iorem , anno Incarnalionis Dominicae

mdclxxxvii , xn kalcndas decembris
t

pontifìcatus nostri anno xn.

Dat. die 20 novembris 1687, pontif. anno xn.

CXCII.

Confirmalur decrelum capiluli gcncralis

Ordinis eremilarum sancii Auguslini,

quo senarius numerus magislrorum

Peruanae provinciae ad duodenarium

exlendilur
l

,

Innocentius Papa XI,

ad futraram rei memoriam.

Pasloralis offici!
,
quod alidore Deo Eiordium.

gerimus, cura animum nostrum sollici-

cital, ut fovendis promovendisque inler

viros religiosos, vota sua Altissimo in

sanclitate et iustitià reddere satagcnlcs,

sacrarum eisque ancillantium bonarum

liUterarum stndiis propensa charitale in-

cumbamus; ac proinde ea, quae consi*

min Consilio staluta alque ordinata esse

noscuntur, ut firma alque illibata persi-

stane apostolici muniminis nostri prae-

sidio libenter corroboramus.

§ 1. Exponi siquidem nobis nuper fc- specicifwii.

cit dilectus filius Ioannes de Suazo pro-

curator provinciae Peruanae Ordinis fra-

trum eremitarum sancti Augustini, quod

1 Alia decreta prò provinciis Indiarum extant

constit. ed. mdclxxx, die 14 septembris, ponti-

fìcatus iv ; conslit. ed. mdclxxx, die vili augu-

sti, pontif. iv; et constit. ed. mdclxxxviii, die

27 februarii
,
pontif. xn. Pro solis vero magi-

stris extat Innocentiì XII constit. ed. mdcxc,

die 30 aprilis, pontif. i, et constit. ed. mdcxcii,

mense septembris, pontif. hi.
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(ciim alias Congregalo venerabilium fra-

trum nostrorum S. R. E. cardinalium

negotiis et consultationibus episcoporum

et regularium praeposila animadverterit

in praefatà provincia Peruanà nonnullis

ab hinc annis numerum fratrum valde

excrevisse, ac plurimos ad praesens in

illà esse, qui, sludiorum curriculis pera-

clis, digni et idonei snnt, quibus magi-

stero gradus conferatur), inter alia prò

salubri ac felici eiusdem provinciae re-

gimine decreta, sub die xix mensis no-

vembris mdclxxxiii dcmandavit , ut in

capitulo generali eiusdem Ordinis tunc

proxime celebrando de numero magi-

strorum eiusdem provinciae augendo

ageretur; ac subinde idem capitulum ge-

nerale, ut debitus virtuti honor repen :

deretur, et fratres praefatae provinciae

congruis honorum praemiis ad sacra-

rum bonarumque litterarum studia am-

plectenda et prosequenda alacriores et

ferventiores redderentur, re mature per-

pensà atque discussa , ac dilecto filio

nostro Palutio lituli S. Mariae Trans -

tyberim S. R. E. presbytero cardinali

de Alteriis nuncupalo Ordims praedicli

apud nos et Sedem Apostolicam prote-

ctore approbante, inter ceteras prò dieta

Peruanà provincia editas ordinationes,

senarium eiusdem provinciae magistro-

rum numerum (si ita nobis placeret)

ad duodenarium imposterum extenden-

dum esse sancivit, decretumque hac in

re sub titulo prò Peruanà provincia §11

edidit tenoris qui sequitur , videlicet :

Porrcinm ca- 1 Quoniam praefatà provincia, salis am-
p-iluli gcucralis. l *

pia Iateque extensa, divino favente Nu-

mi ne, viris eximiis abundal, quos debita

praemiorum vicissitudine non decet esse

destitutos, ac eadem sacra Congregatio

ad capitulum generale commiserit agere

de augendo numero magislrorum : de-

claratur, in provincia Peruanà duodecim

imposterum fuluros esse magistros de

numero, si sancissimo domino nostro

placuerit, habito respectu proportiona-

tae dislributionis, itaut prò natis in In-

diis, qui sunt in maiori numero, novera

designentur magisteria, et tria prò Hi-

spanis
1
longe paucioribus i>.

§ 2. Cum autem, sicut eadem expositio ciniìrmatio

subiungebat , dictus Ioannes decretum

huiusmodi in praefalo capitulo generali

factum , ut firmiter subsistat et exacte

servari valeat, apostolicae confìrmalio-

nis nostrae patrocinio communiri plu-

rimum desideret: nos, ipsum Ioannem

specialibus favoribus et gratiis prosequi

volentes, et a quibusvis excommunicalio-

nis, suspensionis et inlerdicti, aliisque

ecclesiasticissententiis, censuris el poe-

nis, a iure vel ab homine, quavis occa-

sione vel causa latis, si quibus quomo-

dolibet innodatns exislit, ad effectum

praesentium dnmtaxat consequendum
,

liarum serie absolventcs et absolutum

fore censentes, supplicationibus eius no-

mine nobis super hoc humililcv porre-

ctis inclinati, decretum pracinsertum, au-

ctoritate apostolica, tenore praesentium,